
Skupinový vodovod Moravskotřebovska 
Nádražní 1430/6, 571 01 Moravská Třebová 

IČO: 72053453 
 

Zápis 
z členské schůze svazku obcí Skupinový vodovod Moravskotřebovska 

ze dne 31.10.2024 

 

počet členských obcí: 19                        počet hostů: 5 

přítomno: 14                                            nepřítomno: 5 (Janůvky, Radkov, Útěchov, Koruna, Mladějov na Mor.) 

zahájení: 14,02                                         ukončení: 15,10 

Program:  

1) Zahájení, seznámení s programem, určení ověřovatelů 

2) Předpoklad čerpání kalkulace vodného v r. 2024 

3) Projednání návrhu vodného na r. 2025 

4) Aktualizace Plánu obnovy a rozvoje k 30.9.2024                                    

5) Návrh akcí pro Plán obnovy a rozvoje na r. 2025 

6) Návrh vydání nové směrnice o způsobu financování Plánu obnovy a rozvoje 

7) Schválení Plánu inventur na r. 2024  

8) Vklady majetku obcí 

9) Projednání smluvních vztahů 

10) Různé, diskuse, závěr 

  

1) Zahájení, seznámení s programem, určení ověřovatelů 

Dnešní členskou schůzi zahájila ředitelka svazku přivítáním všech zástupců členských obcí i zástupců 

provozovatele skupinového vodovodu. Konstatovala, že dnešní členská schůze je usnášeníschopná a poté 

přednesla návrh programu dnešního jednání. Program byl bez připomínek schválen.  

Ověřením zápisu z dnešního jednání byli pověřeni zástupci obcí Rudná a Borušov. 

Návrh usnesení č. 31102024/1: 

Členská schůze svazku obcí schvaluje program dnešního jednání bez připomínek. 

Hlasování: pro –   14                    proti –    0                  zdržel se –  0                                                                   

Výsledek hlasování: Usnesení č. 31102024/1 bylo schváleno. 

  

2) Předpoklad čerpání kalkulace vodného  

Generální ředitelka společně s ostatními zástupci provozovatele infrastrukturního majetku Svazku seznámili 

přítomné starostky a starosty obcí s předpokladem čerpání a úpravy kalkulace vodného v roce 2024. Dotazy 

ani připomínky nebyly. 

Členská schůze svazku obcí bere na vědomí předpoklad čerpání a úpravy kalkulace vodného v r. 2024.  

 



3) Projednání návrhu vodného na r. 2025 

Všem obcím byly zaslány podklady k návrhu ceny a kalkulace vodného pro r. 2025 v Příloze č. 1 a Příloze č. 2 

tohoto zápisu. Provozovatel předložil několik variant zvýšení ceny vodného pro r. 2025. Členská schůze rozhodla 

zvýšit cenu vodného pro r. 2025 s promítnutím nárůstu provozních nákladů a nájemného. Připomínky nebyly 

vzneseny.  

Návrh usnesení č. 31102024/3: 

Členská schůze svazku obcí schvaluje cenu vodného pro rok 2025 ve výši 54,51 Kč bez DPH. 

Hlasování: pro –   14                    proti –  0                    zdržel se –  0                                                                   

Výsledek hlasování: Usnesení č. 31102024/3 bylo schváleno. 

 

4) Aktualizace Plánu obnovy a rozvoje k 30.9.2024 

Obcím byl zaslán aktualizovaný Plán obnovy k 30.9.2024, který je Přílohou č. 3 tohoto zápisu. Je předpoklad, 

že plán obnovy bude k 31.12.2024 splněn. Připomínky nebyly vzneseny. 

Usnesení č. 31102024/4: 

Členská schůze svazku obcí schvaluje aktualizovaný Plán obnovy k 30.9.2024. 

Hlasování: pro –   14                    proti –   0                   zdržel se –  0                                                                        

Výsledek hlasování: Usnesení č. 31102024/4 bylo schváleno. 

 

5) Návrh akcí pro Plán obnovy a rozvoje na r. 2025 

Obcím byl zaslán předběžný návrh akcí pro Plán obnovy na r. 2025 zpracovaný na základě požadavků obcí a 

provozovatele skupinového vodovodu.  

Z živé diskuse vyplynulo, že směrnice č. 17/2021, kde podíl obcí činí 25 % nákladů staveb a TDI nahradí Směrnice 

č. 18/2024, ve které bude podíl obcí 10 % z ceny Smluv o dílo na stavbu a TDI. 

Členská schůze svazku obcí bere na vědomí Návrh Plánu obnovy a rozvoje na r. 2025 dle Přílohy č. 4 tohoto 

zápisu. 

 

6) Návrh vydání nové směrnice o způsobu financování Plánu obnovy a rozvoje 

V návaznosti na Plán obnovy a rozvoje na r. 2025 členská schůze rozhodla vydat novou Směrnici č. 18/2024, 

která zruší směrnici č. 17/2021.  

Obsah směrnice: 

Na obnovu vodárenských zařízení v majetku obcí budou obce dotčené stavbou a technickým dozorem investora 

(TDI) přispívat do rozpočtu svazku formou dotace (investiční, neinvestiční) ve výši 10 % z ceny Smluv o dílo na 

stavbu a TDI. V případě, že vodárenské zařízení bude sloužit pro více obcí, bude podíl 10 % rozpočítán na 

všechny obce dotčené stavbou a TDI, a to podle počtu obyvatel k 1.1. předchozího roku. 

Projektové dokumentace staveb plně hradí formou dotace (investiční, neinvestiční) dotčená obec.    

 



Usnesení č. 31102024/6: 

Členská schůze svazku obcí schvaluje Směrnici č. 18/2024 s platností od 1.1.2025, která je Přílohou č. 5 tohoto 

zápisu. 

Hlasování: pro – 14                      proti –   0                   zdržel se –  0                                                                        

Výsledek hlasování: Usnesení č. 31102024/6 bylo schváleno. 

 

7) Schválení Plánu inventur na r. 2024 

Obcím byl zaslán návrh Plánu inventur, který je Přílohou č. 6 tohoto zápisu, pro zpracování inventarizace 

majetku a závazků svazku k 31.12.2024. Připomínky nebyly, Plán inventur na r. 2024 byl schválen. 

Hlasování: pro –   14                    proti –     0                 zdržel se –   0                                                                  

Výsledek hlasování: Usnesení č. 31102024/7 bylo schváleno. 

 

8) Vklady majetku obcí 

Ředitelka svazku přítomné postupně seznámila s obsahem projednávaného bodu, vklady obcí byly projednány 

jednotlivě.  

Návrh usnesení č. 31102024/8a: 

Členská schůze svazku obcí schvaluje vklad nově vybudovaného majetku města Moravská Třebová do majetku 

svazku ke dni 31.12.2024 ve výši 43 924,20 Kč.  

Hlasování: pro –    14                   proti –    0                  zdržel se –  0                                                                   

Výsledek hlasování: Usnesení č. 31102024/8a bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 31102024/8b: 

Členská schůze svazku obcí schvaluje vklad nově vybudovaného majetku obce Staré Město do majetku svazku 

ke dni 31.10.2024 ve výši 202 040 Kč. Vklad byl schválen v zastupitelstvu obce dne 2.10.2024 usnesením č. 12 

Zápisu č.j. 7/2024.   

Hlasování: pro –  14                     proti –    0                  zdržel se –  0                                                                            

Výsledek hlasování: Usnesení č. 31102024/8b bylo schváleno. 

 

9) Projednání smluvních vztahů 

Usnesení č. 31102024/9:   

Členská schůze svazku obcí schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo s VHOS, a.s., Nádražní 1430/6, 

571 01 Moravská Třebová zastoupen Janou Drábkovou, generální ředitelkou na akci „Demontáž nadzemního 

vedení NN pro ČS“ s firmou VHOS a.s., Moravská Třebová. Důvodem je posunutí termínu dokončení díla na 

srpen 2025. 

Hlasování: pro –    14                   proti –  0                    zdržel se –  0 

Výsledek hlasování: Usnesení č. 31102024/9 bylo schváleno. 



10) Různé, diskuse, závěr 

Členské obce se dohodly, že prosincová členská schůze se uskuteční v Pivnici u Zámku dne 12.12.2024 od 12,12 

hodin. Ředitelka svazku detailně domluví s majitelem p. Zapletalem prohlídku a občerstvení. Místostarosta 

města Ing. Miloš Mička předjedná možnost parkování pro zástupce obcí na nádvoří zámku. 

Starosta Dlouhé Loučky Mgr. Libor Cach zmínil otázku nad výhledem pořizování chytrých vodoměrů do dalších 

let. Z diskuse vyplynulo, že je potřeba se tímto tématem podrobněji zabývat v návaznosti na plánované 

rozpočty pro další roky.   

Ředitelka svazku oslovila vedení VHOS, a.s. s dotazem, jak se svazku obcí dotkne plánovaná reorganizace 

provozovatele od příštího roku.  Generální ředitelka Jana Drábková všechny přítomné zástupce obcí ujistila, že 

plánovaná reorganizace se nijak obcí nedotkne, veškerá spolupráce bude probíhat jak doposud.  

 

Zápis pořízen dne 31.10.2024 

 

 

Zapsala: 

Jana Šebrlová         ……………………………………. 

 

 

 

Ověřili:   

Vladimír Žváček      …………………………………….                          Lenka Šedá    ………………………………………… 

 

                                                                                                       

 

 

 

     

                                                                                                                              …………………………………………. 

                                                                                                                            Jana Šebrlová, ředitelka svazku 

 

          


		2024-11-11T10:43:28+0100
	Jana Šebrlová


		2024-11-12T19:02:56+0100
	Vladimír Žváček


		2024-11-21T10:49:58+0100
	Lenka Šedá


		2024-11-21T10:55:26+0100
	Jana Šebrlová




